Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение – детский сад № 23 г. Сегежи

ПРИКАЗ

    от 08.07.2024 г.                                                                    75 № /ОД

О внесении изменений в Положение об антикоррупционной политике

МКДОУ № 23 г. Сегежи

    В соответствии с частью 1 статьи 10  Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ (ред.

от 19.12.2023) «О противодействии коррупции» (далее  -  Закон о противодействии

коррупции), а также на основании протеста прокуратуры Сегежского района от 28.06.2024

№ 07-20-2024  и в целях создания необходимых условий для предупреждения коррупции в

деятельности образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Положение об антикоррупционной политике МКДОУ  № 23 г. Сегежи (далее

по тексту – Положение об антикоррупционной политике), утвержденное приказом №

37/ОД от 22.06.2021 г., следующие изменения:

1. Пункт 5 раздела I «Основные положения»  Положения об антикоррупционной

политике  понятие «Конфликт интересов» изложить в следующей редакции:

-  Конфликт интересов -  ситуация, при которой личная заинтересованность

(прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой

предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и

урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее,

объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных)

обязанностей (осуществление полномочий).

2. Опубликовать данный приказ на официальном сайте и стенде учреждения с целью

ознакомления и доступности для родителей (иных законных представителей), всех

работников.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

и.о.заведующего                                              Т.В. Хмелева

		2024-07-08T11:30:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - ДЕТСКИЙ САД № 23 Г. СЕГЕЖИ